אונג )Ong, 1958a( הבחין בשני
שינויים מרכזיים בקשר בין רטוריקה לדיאלקטיקה בכתביו של ראמוס: הראשון
עוסק בהתרחקות מהרטוריקה בדגש על ידע סבירותי; והתקרבות אל הלוגיקה בדגש
על הוכחות ואמת; והשני עוסק במעבר משמיעת טיעונים מדוברים לעבר צפייה
בהצגה )demonstration( כתובה. אונג הבחין גם בכך שהשימוש בדפוס שינה את

11

יהרטבראקה החדשהי כ גאטאמצאה חאנבך ערכאם

זמן חינוך 2 ׀ תשע"ז 2016

סביבת בית הספר, ולכן חיבר בין צורת התקשורת )שמיעה, ראייה(, מדיית התקשורת
ותהליכי חשיבה והצליב ביניהם.

ראמוס ממלא תפקיד משולש בהיסטוריה של הרטוריקה.